once votos a favor, cero votos en contra, y cero abstenciones se aprueban los
siguientes acuerdos:

PRIMERO: Se autoriza la integración y operación de un fondo fijo revolvente
independiente, para la Presidencia Municipal de Valle de Chalco Solidaridad,
exclusivamente para el ejercicio fiscal 2026, hasta por la cantidad de $65,000.00
(sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.)

Lo anterior con cargo a las partidas presupuestales que correspondan, en tanto
exista suficiencia presupuestal y disponibilidad financiera en el Presupuesto de
Egresos 2026.

SEGUNDO: Responsables y resguardo.

El fondo fijo de Presidencia Municipal quedará bajo resguardo de la persona

[...]

once votos a favor, cero votos en contra, y cero abstenciones se aprueban los
siguientes acuerdos:

PRIMERO: Se autoriza la integración y operación de un fondo fijo revolvente
independiente, para la Tesorería Municipal de Valle de Chalco Solidaridad,
exclusivamente para el ejercicio fiscal 2026, hasta por la cantidad de $65,000.00
(sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.)

Lo anterior con cargo a las partidas presupuestales que correspondan, en tanto
exista suficiencia presupuestal y disponibilidad financiera en el Presupuesto de
Egresos 2026.

SEGUNDO: Responsables y resguardo.

El fondo fijo de Tesorería Municipal quedará bajo resguardo de la persona titular de